Martínez, con DNI ***2323**, con una puntuación total de 5,750 puntos, quien 
ha acreditado que cumple todos los requisitos para ser beneficiaria de la beca, 
de conformidad con lo que se establece en el apartado 1 de la base cuarta de la 
convocatoria.

Segundo.- La beca se concede por un importe máximo total de 13.800,00 € (trece 
mil ochocientos euros), el pago de la misma se efectuará proporcionalmente con 
carácter mensual y el órgano pagador realizará su abono a mes vencido, con cargo 
a la partida presupuestaria 01.01.111.1.480556 “Subvención. Becas”, de acuerdo 
con la siguiente distribución por anualidades para cada ejercicio presupuestario:

- Ejercicio 2025: 1.150,00 € (mil ciento cincuenta euros).

- Ejercicio 2026: 12.650,00 € (doce mil seiscientos cincuenta euros).

Esta distribución de anualidades, al tratarse de un gasto de carácter plurianual, 
queda condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los 
Presupuestos de las Cortes de Aragón para el ejercicio de 2026, de acuerdo con lo